ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

      21.03.2019                                                                                                    №87

г. ЯДРИН

О проведении заявочной

кампании по приобретению

путевок в загородные

оздоровительные лагеря в 2019

году

               В целях организации отдыха и  оздоровления детей  Ядринского района

Чувашской Республики и во исполнение постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики от 2 марта 2012 года №70 «Об организации отдыха детей,

их оздоровления и занятости в Чувашской Республике»,  Постановления

Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 21.03.2013 г. №

182 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей Ядринского района

Чувашской Республики» (с изменениями  от 11.03.2016 г № 104, с изменениями от

17.04.2017  г №232), в соответствии с письмом Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики №05/01-04-3470 от 19.03.2019 г о

предоставленных квотах в профильные загородные оздоровительные лагеря

Чувашии в период оздоровительной кампании 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 30 марта  по 29 июля 2019 года заявочную кампанию по

приобретению путевок в загородные детские оздоровительные лагеря для

обучающихся всех образовательных учреждений Ядринского района.

2.Руководителям образовательных учреждений:

2.1.информировать родителей  (иных законных представителей) об условиях

проведения заявочной кампании по приобретению путевок в загородные

организации отдыха и оздоровления на сайтах образовательных учреждений,

распространять информационные материалы в образовательном учреждении, на

родительских собраниях и др.

2.2.обеспечить необходимые условия по организации приема заявок: определить

отдельное помещение, обеспечить компьютерами и оргтехникой;

2.3.обеспечить выполнение квоты в загородные  и в профильные загородные лагеря

Чувашии (приложение №1);

2.4.осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей) в

соответствии с прилагаемой формой (приложение №2) в рабочие дни с 9.00 до

17.00 часов, по субботам- с 9.00 до 14.00 часов, воскресенье-выходной день;

2.5.обеспечить регистрацию заявлений в соответствии с графиком регистрации

заявлений на приобретение путевок в загородные организации отдыха детей  и

их оздоровления Чувашской Республики (приложение №3).

3.Назначить Глазову Н.А., главного специалиста-эксперта отдела образования

Ядринской районной администрации, Акмаеву Т.Ю., методиста Центра

мониторинга ответственными за проведение заявочной кампании и

организацию работы в автоматизированной системе  по  приобретению путевок

в загородные оздоровительные лагеря на летний период 2019 года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                              А.А. Филимонов

Приложение №1

к приказу отдела образования

Ядринской районной администрации

                                                                                                                           №87  от   21.03.2019 г

Квота на путевки в загородные оздоровительные лагеря Чувашии

в целом и в разрезе образовательных учреждений Ядринского района

  на летний период 2019 года

В разрезе смен 1

смена

2

смена

3

смена

4

смена

Итого:

ЗОЛ (через

автоматизированнную

систему)

31 27 32 5 95

профильные лагеря 16 5 10 3 34

Итого: 47 32 42 8 129

               Обращаем ваше внимание на то, что заявления на приобретение путевок в

профильный лагерь подаются непосредственно в отдел образования района списочно от

образовательных организаций. Участие обучающихся в профильных сменах является

приоритетным направлением отдыха и должно обеспечиваться стопроцентным охватом.

Квота в разрезе образовательных организаций:

№ ОУ ЗОЛ профильные итого

1.  МБОУ «Гимназия №1»

г.Ядрин

8 7 15

2.  МБОУ «СОШ №2» г.Ядрин 9 4 13

3.  МБОУ «СОШ №3» г.Ядрин 50 12 62

4.  МБОУ «Балдаевская СОШ» 2 0 2

5.  МБОУ

«Большечурашевская

СОШ»

2 2 4

6.  МБОУ «Верхнеачакская

СОШ»

6 5 11

7.  МБОУ «Селоядринская

СОШ»

3 0 3

8.  МБОУ «Советская СОШ» 2 0 2

9.  МБОУ «Старотиньгешская

СОШ»

2 1 3

10.  МБОУ «Ювановская СОШ» 3 1 4

11.  МБОУ «Засурская ООШ» 2 0 2

12.  МБОУ «Кукшумская ООШ» 2 0 2

13.  МБОУ «Николаевская

ООШ»

2 1 3

14.  МБОУ «Персирланская 1 0 1

ООШ»

15.  МБОУ «Хочашевская

ООШ»

1 1 2

Итого по району 95 34 129

Приложение №2

к приказу отдела образования

Ядринской районной администрации

                                                                                                                             №87   от 21.03.2019 г

В уполномоченный орган

______________________

(Название МО)

_______________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

проживающего по

адресу:______________________

контактный телефон:

    _______________________

Заявление.

               Прошу предоставить возможность приобретения за частичную стоимость путевки в

загородный оздоровительный лагерь________________________на ______________смену

для моего  ребенка_______________________

                               (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)

ученика (цы) ________________________________________________

(класс,школа)

                 Об отказе в приобретении путевки обязуюсь сообщить в уполномоченный орган не

позднее 5 календарных дней до начала________ смены в загородном оздоровительном

лагере____________________.

                  В соответствии с п.4.ст.9 Федерального Закона РФ от 27 июля 2006 №152-ФЗ «О

персональных данных», я согласен (согласна) на обработку персональных данных моего

ребенка и размещения информации о поданной заявке в электронной системе сбора, учета

и обработки заявок на приобретение путевки в загородные лагеря.

                   Ознакомлен (а) с Порядком организации отдыха детей и молодежи в 2019 году,

утвержденному постановлением главы Ядринской районной администрации №       от ..

года

согласно которому право на приобретение путевки за частичную стоимость предоставляется

одному ребенку один раз в год.

_______________                                                                              ____________________

 (дата)                                                                                                               подпись

К заявлению прилагаю:

        Копию своего паспорта;

        Копию свидетельства о рождении (паспорт) ребенка

Приложение №3

к приказу отдела образования

Ядринской районной администрации

                                                                                                                             №87   от  21.03.2019

График

регистрации заявлений на приобретение путевок

в загородные организации отдыха детей и их оздоровления Чувашской Республики

Наименование

категории заявителей

Место

регистрации заявлений

Даты и время

проведения

регистрации заявлений

Дети, находящиеся в

трудной жизненной

ситуации

Центры социальной защиты

муниципальных районов и

городских округов

Начало регистрации

30 марта 2019 года, 9.00

Конец регистрации

05 апреля 2019 года,

12.00

Школьники (от 20%

льготы и выше)

Общеобразовательные

организации

г.г.Новочебоксарск, Канаш и

Канашского района

Начало регистрации

06 апреля 2019 года, 9.00

Конец регистрации

12 апреля 2019 года,

12.00

Школьники (от 20%

льготы и выше)

Общеобразовательные

организации г.Чебоксары

Начало регистрации

13 апреля 2019года, 9.00

Конец регистрации

19 апреля 2019 года,

12.00

Школьники (от 20%

льготы и выше)

Общеобразовательные

организации

муниципальных районов и

городских округов (кроме г.г.

Чебоксары, Новочебоксарск,

Канаш, Канашского района)

Начало регистрации

20 апреля 2019 года,

9.00

Конец регистрации

26 апреля 2019 года,

12.00

Все категории

заявителей

Общеобразовательные

организации

муниципальных районов и

городских округов

Центры социальной защиты

муниципальных районов и

городских округов

Начало регистрации

6 мая 2019 года, 9.00

Конец регистрации

29 июля  2019 года,

12.00